ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN VĂN QUAN
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-VHTT

V/v tuyên truyền công tác phòng,

 chống tham nhũng, tiêu cực năm 2024

Văn Quan, ngày        tháng 01 năm 2024

Kính gửi:

- Các cơ quan, đơn vị, ban, ngành, đoàn thể huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Thực hiện Kế hoạch số 329-KH/HU ngày 19/12/2023 của Ban Thường vụ

Huyện ủy Văn Quan về tuyên truyền công tác phòng, chống tham nhũng, tiêu cực

năm 2024.

Để thực hiện tuyên truyền công tác phòng, chống tham nhũng, tiêu cực

năm 2024 trên địa bàn huyện, Ủy ban nhân dân huyện Văn Quan đề nghị các cơ

quan, đơn vị, ban, ngành, đoàn thể huyện; UBND các xã, thị trấn thực hiện một

số nội dung sau:

1. Nội dung tuyên truyền

- Tăng cường tuyên truyền nhằm nâng cao nhận thức, ý thức trách nhiệm của

các cơ quan, đơn vị trong lãnh đạo, chỉ đạo công tác phòng, chống tham nhũng,

tiêu cực; góp phần thực hiện thắng lợi các mục tiêu Nghị quyết Đại hội Đảng các

cấp nhiệm kỳ 2020 - 2025.

- Tuyên truyền đến toàn thể cán bộ, công chức, viên chức, người lao động và

Nhân dân nhận thức sâu sắc về vị trí, vai trò của công tác phòng, chống tham

nhũng, tiêu cực; các nội dung chỉ đạo trong công tác phòng, chống tham nhũng,

tiêu cực ở các cấp, các ngành; công tác lãnh đạo của các cấp ủy đảng đối với việc triển

khai quán triệt thực hiện các văn bản của Trung ương, của tỉnh, của huyện về công tác

phòng, chống tham nhũng, tiêu cực.

- Đẩy mạnh tuyên truyền các nội dung về công tác phòng, chống tham nhũng,

tiêu cực năm 2024 tại Kế hoạch số 329-KH/HU ngày 19/12/2023 của Ban Thường

vụ Huyện ủy Văn Quan.

2. Hình thức tuyên truyền

2.1. Các cơ quan, đơn vị, ban, ngành, đoàn thể huyện: tuyên truyền, phổ biến

đến toàn thể cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức và người lao động thông qua

các cuộc họp, hội nghị của cơ quan, đơn vị.

2.2. Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông, UBND các xã, thị trấn:

thực hiện tuyên truyền đến toàn thể cán bộ, công chức, viên chức, người lao động

và Nhân dân trên địa bàn quản lý qua các hình thức như:

- Tuyên truyền lồng ghép tại các cuộc họp, sinh hoạt của cơ quan, đơn vị,

các đoàn thể thôn, phố… tuyên truyền lưu động tại các khu vực đông dân cư.

2

- Biên tập tin, bài phát trên hệ thống Đài truyền thanh cơ sở; đăng tải tin, bài

trên Trang thông tin điện tử của huyện, các xã, thị trấn.

- Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông huyện chỉ đạo viên chức phụ

trách biên tập tin, bài cung cấp cho Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn; tăng cường

thời lượng tin, bài về các nội dung công tác phòng, chống tham nhũng, tiêu cực.

2.3. Phòng Văn hóa và Thông tin: tham mưu cho UBND huyện tổng hợp

báo cáo kết quả tuyên truyền của các cơ quan, đơn vị theo quy định.

3. Thời gian thực hiện

- Quán triệt triển khai hoàn thành: trong quý I/2024

- Tuyên truyền thường xuyên: trong năm 2024

4. Chế độ báo cáo: các cơ quan, đơn vị thực hiện chế độ báo cáo hằng tháng

(gửi trước ngày 12 hằng tháng); 6 tháng, 9 tháng và báo cáo năm (gửi trước ngày 5

của tháng cuối quý) kết quả tuyên truyền công tác phòng, chống tham nhũng, tiêu

cực về UBND huyện (qua Phòng Văn hóa và Thông tin huyện) để tổng hợp.

(Gửi kèm Công văn này Kế hoạch số 329-KH/HU ngày 19/12/2023 của Ban

Thường vụ Huyện ủy Văn Quan về tuyên truyền công tác phòng, chống tham

nhũng, tiêu cực năm 2024)

Ủy ban nhân dân huyện Văn Quan đề nghị các cơ quan, đơn vị; UBND các

xã, thị trấn nghiêm túc triển khai thực hiện tốt nội dung trên./.

Nơi nhận:
- Như trên (t/h);

- CT, các PCT UBND huyện;

- CVP, các PCVP HĐND và UBND huyện;

- Lưu: VT, VHTT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Triệu Đức Dũng

		2024-01-03T07:29:57+0700

		2024-01-03T08:03:07+0700

		2024-01-03T08:03:07+0700

		2024-01-03T08:03:07+0700